

RAPPORTSKEMA for tilskud fra Pulje A og B samt Partipuljen	
Tilskudsmodtager	Forum for International Cooperation (FIC)
Bevilget tilskud	688.503
Projektansvarliges navn	Carsten Andersen
Dato og underskrift	15. marts 2023

Aktivitet 1 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Digitalisering af debat og oplysning om Europa</p> <p>Dette er ikke en selvstændig aktivitet, men et udtryk for at FIC og vores nedenstående aktiviteter alle vil have en mere digitaliseret tilgang i 2022. Det lykkedes at lave enkelte podcasts i 2022.</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	Digitaliseringen er sket ifm ZOOM møder og så er der altid en digital adgang til diskussioner, interview og Facebook opslag digitalt.
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	Digital platform og Facebook
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	1500

Aktivitet 1 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet":</p> <p>Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet</p>	<p>Københavns storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler succeszen til:</p> <p>4 for det som er gjort.</p>

Aktivitet 2 Borgernes Europa Topmøde	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p>Topmødet var planlagt til afholdelse januar – men da Covid situationen var uafklaret udsatte vi det til 30. oktober. Her kom Folketingsvalget så i vejen, da vi primært har politikere og ministre som indledere – prøvede at udsætte endnu engang til 30. november- men der var så stadig regeringsforhandlinger, så vi fik ikke så mange tilsagn – og måtte så skubbe til 2023 – hvor vi så planlægger at holde 2 arrangementer.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Antal deltagere/brugere:</p> <p>0</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p>Udfyld hvordan aktiviteten blev markedsført</p> <p>Aflyst</p>

Aktivitet 2 Borgernes Europa Topmøde	Udfyld afrapportering herunder
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	Antal deltagere/brugere: 0
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjylland Storkreds Østjylland Storkreds Vestjylland Storkreds Nordjylland Storkreds Hele landet	Sted hvor aktiviteten foregik: Skulle være afholdt på Christiansborg
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: Ikke målbart da aflyst

Aktivitet 3 Ungdommens EU- Topmøde	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p>Formål: at engagere unge aktivt i EU-debatten Aktiviteten har i 2022 bestået af følgende hovedelementer: Ungdommens EU-Topmøde i Landstingssalen på Christiansborg den 5. – 6. marts 2022</p> <p>Årets tema er EU og Unge - Von der Leyen har proklameret at 2022 skal være den europæiske ungdoms år: "Et år, der er viet til at værdsætte de unge" Hvordan indvier man de unge i EU? Hvad betyder EU for unge? Skal unge inddrages mere? Til topmødet fik alle deltagere tildelt en rolle som enten politiker eller journalist. Fem ministerråd og et parlamentsudvalg diskuterede cases, fandt løsninger, kompromisser og dannede alliancer. Løsningerne blev til sidst samlet i et charter</p> <p>Oplægsholdere var: Zoé Elkær Nicot, Forperson for FIC-Ungdom; Anne Mette Vestergaard, Kontorchef i Europa-Parlamentets Kontor i Danmark; Karen Elleman, Folketingets Præsidium, Kira Marie Peter Hansen og Cille Hald Egholt. Digitalt, har vi delt stories og posts under Topmødet på FIC Ungdoms Facebook og Instagram. Derudover har vi delt Topmødets endelige Charter med Platformen for Konferencen for Europas Fremtid. Antal deltagere: 132 Antal digitale deltager: ca. 1500 Målgruppe er interesserede unge, unge på uddannelsessteder og i ungdomsorganisationer.</p> <p>Europæiske Ungdomstræf rundt i Danmark</p> <p>1. Unge Træf i Nordjylland d. 23/2 2022 Ungdomstræf i Aalborg hos Ung Aalborg.</p> <p>Aktiviteten bestod af oplæg om EU og EU-institutionerne, EU-problemstillinger, kreative EU-spil og forberedelse til Ungdommens EU-Topmøde 2022. Oplægsholdere: Kirsten Morild Andersen og Rasmus Rask Antal deltagere: 30 unge fra Frederikshavn, Rebild, Mariager Fjord Ungdomsskoler og Ung Ålborg</p> <p>Målgruppe er alle interesserede unge i omegnen af Aalborg</p> <p>Ungdommens Europa Debat</p> <p>FIC har i foråret 2022 være på efterskoler i Danmark for at spille rollespillet Ungdommens EU-Topmøde. Rollespillet består af Ungdommens EU-Topmødet 2022 materiale, blot omskrevet sådan at det er tilpasset 4 timers spil på en efterskole og det antal elever der er på efterskolen. Kontakten til efterskolerne er skabt isamarbejde med Efterskoleforeningen. Antal deltagere: 126</p> <p>Målgruppen er unge skoleelever på efterskoler og andre interesserede unge.</p>

Aktivitet 3 Ungdommens EU- Topmøde	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Ungdommens EU-Topmøde er gennemført som et to-dages arrangement på Christiansborg, som i forhold til de unge sætter en fantastisk ramme omkring arrangementet. Som beskrevet er der prominente talere, som understreger betydningen af arrangementet og de unges engagement. Herudover spiller EU-rollespillet udviklet af FIC Ungdoms frivillige unge og for unge en helt central rolle, hvor alle deltagere har en aktiv rolle i de to dage.</p> <p>Samarbejdspartnere i Ungdommens EU-Topmøde er Europa-Parlamentets Kontor i København, Folketinget, Folketinget EU-oplysning og en lang række uddannelsessteder rundt i Danmark.</p> <p>Europæiske ungdomstræf er arrangeret af FIC Ungdom og FIC Nord.</p> <p>Det ene arrangement blev afholdt som et webinar, grundet Covid-19 lockdown, hvilket også sikrede deltagelse udenfor København. Webinaret var arrangeret af FIC Ungdom i Parlamentets Kontor i DK. Det andet blev afholdt i Aalborg af FIC Nord og fungerede som optakt til Ungdommens EU-Topmøde.</p> <p>Ungdommens Europa Debat er et dags-event på de skoler der ønsker det. Det tilrettelægges i samarbejde med Efterskoleforeningen og den lokale efterskole, som stiller lokaler m.v. til rådighed. I samarbejde med efterskolen tilpasser FIC rollespillet og programmet til selve skolen. FIC leverer derefter materialet til rollespillet, samt sender en medarbejder ud som spilleleder for at styre slagets gang. Dagen går med møde i lantedelegationer, debatter og diskussioner i forskellige ministerråd for at finde frem til gode løsninger på reelle EU-problemstillinger og slutteligt en afstemning af fælles løsninger. Efterfølgende samler FIC elevernes løsninger i et fælles EU-charter og deler det med efterskolen.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p>Eftersom Ungdommens EU-Topmøde er markedsført overfor uddannelsessteder, ungdomsorganisationer m.fl., når vi ud til mange tusinde i Danmark, men vi har ikke mulighed for at foretage en egentlig opgørelse af om fanget af den spredning, der sker derfra. Fra vores SoMe markedsføring kan vi se at selve begivenheden er nået ud til knap 1500 via vores FIC Ungdoms Facebook og Instagram, derudover er den også markedsført via FIC's Facebook samt af Europa Parlamentets kontor i Danmark og derfor nået endnu bredere ud. Videoer og klip undervejs gør at flere oplever aktiviteten uden slev at deltage.</p> <p>Europæiske ungdomstræf når flere end deltagerne i arrangementerne i de lokal- og regionalområder, hvor aktiviteten foregår. Eleverne deler deres viden med deres klassekammerater etc. Reelt hvor mange er svært at opgøre.</p> <p>Ungdommens Europa debat på efterskolerne er aktiviteten herom nået ud til samtlige efterskoler i Danmark via efterskoleforeningens markedsføring. Dertil bød 5 ind på at få besøg af FIC, hvor alle elever så kom i sving under rollespillet med en aktiv politikerrolle. Lærerne kom også i spil, som formand for hvert ministerråd og ordstyrer.</p>

Aktivitet 3 Ungdommens EU- Topmøde	Udfyld afrapportering herunder
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	132- ca. 1500 digitalt
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Christiansborg Københavns Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Vi måler succesen til: 5 for Ungdommens EU-Topmødet baseret på a) programindhold, b) antal deltagere, c) de unges aktive deltagelse d) toppolitikeres og Christiansborgs opbakning til arrangementet, e) den geografiske spredning af deltagere, f) geografisk spredning i markedsføringen, og g) positiv feedback, 94,3 % af deltagerne vil gerne deltage igen og 98,1 % af deltagerne vil anbefale Topmødet til en ven. Ungdommens EU Topmøde gennemføres igen i 2023 i marts, Grundkonceptet fastholdes, men hvert år sammensættes talere/oplægsholdere i forhold til det for året valgte EU-Tema, og rollespillet udvikles målrettet til dette tema.</p> <p>3 for Ungdommens Europa Debat baseret på a) indhold, b) deltagerantal, c) efterskoleelevernes aktive deltagelse og d) geografisk spredning. Aktiviteten blev taget rigtig godt imod af både lærer og elever, og især det at rollespillet kræver en aktiv del af alle elever var populært.</p> <p>Vi planlægger at gentage succesen i 2023 med flere antal efterskoler, både nye og gengangere er velkomne, blot med nyt rollespils materiale.</p>

Aktivitet 4 Systematisk uddannelse om EU - Europa Akademiet	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Systematisk uddannelse om EU - Europa Akademiet Aktiviteten har i 2022 bestået af følgende hovedelementer:</p> <p>Europauddannelse er FIC's tilbud til faglige organisationer, Interesseorganisationer og virksomheder omkring EU-uddannelse. I forbindelse med FIC studieture til Bruxelles har vi afholdt en EU-uddannelse før afgang.</p> <p>I 2022 blev der gennemført 7 europa – uddannelsesture.</p> <p>Målgruppen er alle interesserede i de pågældende regioner, faglige organisationer, interesseorganisationer og virksomheder.</p> <p>Turerne som er et uddannelsesforløb med én dag i København, hvor der introduceres til EU institutionerne.</p> <p>Studieturerne indeholder besøg i kommissionen, møde med danske europaparlamentarikkere, besøg hos Kommunernes Ladsforenings kontor i Bruxelles samt fagforbunds kontorer i Bruxelles.</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	Introducerende kursus og derefter møder med institutioner. I samarbejde med faglige organisationer, FIC regioner, Europaparlamentet og EU Kommissionen
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	Europa Akademi aktiviteterne er blevet markedsført via invitationer delt bredt i lokalsamfundet via Foreninger, Organisationer og virksomheder, samt via SoMe. Derudover har vores samarbejdspartnere også hjulpet med at sikre markedsføringen gennem deres kanaler.
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	Antal brugere/deltagere: 175

Aktivitet 4 Systematisk uddannelse om EU - Europa Akademiet	Udfyld afrapportering herunder
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Københavns Storkreds Nordsjællands Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succeszen til: 5

Aktivitet 5 EU debat karavanen	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p>Europa Debat Karavanen</p> <p>Aktiviteten har i 2021 bestået af følgende 2 hovedelementer:</p> <p>Europa Debatmøder lokalt i Danmark har til formål at styrke debat- og oplysning om EU i form af et antal arrangementer, der sætter fokus på EU.</p> <p>I 2022 gennemførtes 10 debatmøder, kaldet EuropaNyt, i samarbejde med Globale Seniorer. EuropaNyt er et forum, hvor aktuelle europæiske begivenheder diskuteres. Møderne er målrettet Globale seniorers medlemmer, men er også åbne og udbudt til offentligheden. Møderne har været afholdt den første torsdag i hver måned,</p> <p>Oplægsholder og tovholder: Ole Aabenhus, tidligere DR-korrespondent i Bruxelles. Indimellem har eksperter også være inviteret, når relevant. Ole Aabenhus giver en kort præsentation på powerpoint med tre aktuelle emner, der sættes til debat. Efter hvert enkelt emne er der en diskussion med alle mødedeltagere. I tiden op til møderne kan deltagerne indsende forslag til emner der tages op på efterfølgende EuropaNYT møder eller som tages op når muligt på egentlige møder med teksterne oplægsholdere. Ind imellem inviteres ressourcepersoner til at belyse specielle temaer.</p> <p>Målgruppen er alle interesserede ude i lokalmiljøerne.</p> <p>Endvidere regionale konferencer</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Globale Seniorer, DEO,</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p><i>Udfyld hvordan aktiviteten blev markedsført</i></p> <p>Digitale medier</p>
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p>Antal deltagere: ca. 225</p>

Aktivitet 5 EU debat karavanen	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet</p>	<p><u>EuropaNyt møder:</u> D. 06.01, d. 03.02, d. 03.03, d. 07.04, d. 02.06, d. 01.09, d. 06.10 og 06.11</p> <p><u>Europæisk Folkemøde</u> FIC gennemførte 8 arrangementer under det Europæiske Folkemøde i Mariager den 25. – 27. august 2022.</p> <p>Torsdag 25. August kl 12-13, Mariager Must European countries prevent migration into the continent? And if so, how?</p> <p>Torsdag 25. August kl. 15 - 16, Mariager The Technical sovereignty of the EU</p> <p>Torsdag 25. August kl 18-19 How to secure gender equality in Europe</p> <p>Torsdag 25. August kl 19:30-20:30, Mariager How will the EU react, when the war between Russia and Ukraine ends?</p> <p>Fredag d. 26. August kl 10-11, Mariager What are the next steps for the democratic measures in EU institutions?</p> <p>Fredag d. 26. August kl 18-19, Mariager How do we ensure more democratic participation from European citizens in European politics?</p> <p>Fredag d. 26. August kl 19-20, Mariager With more countries wanting to join the European Union - Is it time to revise the membership criteria?</p> <p>Lørdag d. 27 august kl 11-12, Mariager Rule of law in the EU - when and how to act.</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Vi måler successen til: 4</p>

Aktivitet 6 Hvilken rolle skal Danmark spille i EU	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p>Den 11. november 2022 afholdte FIC og FIC Ungdom et spændende arrangement om de Europæiske værdier. I panelet var Morten Helveg Petersen, som er Europa-parlamentariker (Renew), og Rasmus Nørlem Sørensen, Sekretariatsleder og chefanalytiker i Demokrati i Europa Oplysningsforbundet (DEO).</p> <p>Mens Ungarn og Polen stadig ikke har rettet op på de alvorlige mangler, hvad angår retsstatsprincippet, har EU åbnet døren for, at flere lande – herunder Ukraine, kan blive medlem af EU. Kan vi overhovedet holde sammen på værdifællesskabet?</p> <p>12. december 2022 – Hvilken rolle skal Danmark spille i EU</p> <p>I år er det 50 år siden, at danskerne stemte sig ind i EF ved en folketingsafstemning den 2. oktober 1972. Siden har det danske medlemskab af EU haft kolossal betydning for os som danskere. Fra de store linjer, der forbinder os til resten af verden, til regler, der helt tæt regulerer den enkelte danskers daglige liv.</p> <p>Hvad har vi lært af vores 50-årige medlemskab? Hvad skal vores ambitioner i EU være fremadrettet? Og hvilke store udfordringer og muligheder er på vej?</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>I Europahuset i samarbejde med DEO, EDI og European Horizon</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p>Via Sociale Medier</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p>Antal deltagere: 50</p>

Aktivitet 6 Hvilken rolle skal Danmark spille i EU	Udfyld afrapportering herunder
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Københavns Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: 5